
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0656-R-2016  

Huancayo, 2 2 JUL  70',d 

EL RECTOR DILA UNIVERSIDAD NACIONM_ DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 0238-2016-DGA-UNCP presentado el 14 de julio 2016, a través del cual el 
Director General de Administración, eleva Informe Técnico N° 007-2016-A-A-OBP/UNCP venta 
de vacuno de la Granja Agropecuaria de Yauris. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, que establece las 
normas que regulan el ámbito, organización, atribuciones y funcionamiento del Sistema Nacional 
de Bienes Estatales, en el marco del proceso de modernización de la gestión del Estado y en 
apoyo y fortalecimiento al proceso de descentralización; 

Que, conforme a la Resolución N° 039-98/SBN del 24.03.98 "Reglamento para el Inventario 
Nacional de Bienes Muebles del Estado', Artículo 33°, Título V, Artículos 34° al 47°. Ley N°29151 
14.12.2007 "Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales". Decreto Supremo N° 007-
2008-VIVIENDA 15.03.2008 Aprueban Reglamento de la Ley N° 29151. Directiva N° 004- 
2002/SBN del 06.05.2002 "Procedimientos para la Alta y la Baja de los Bienes Muebles de 
propiedad Estatal y su Recepción por la Superinténdencia de Bienes Nacionales; 

Que, mediante Informe Técnico N° 007-2016-AA-OBP/UNCP presentado el 09 de junio 2016, la 
Jefe de la Oficina de Bienes Patrimoniales refiere que estando la solicitud del Administrador, 
sustentado con el certificado del Médico Veterinario, se debe proceder a la venta del vacuno y 
eleva el informe para la baja del animal en los libros contables y en el SIMI de la Oficina de 
Bienes Patrimoniales; debiéndose cumplir el procedimiento enunciado en la Directiva N° 001- 
2015/SBN, aprobado según Resolución N° 046-2015/SBN Procedimientos de Gestión de los 
Bines Muebles estatales; 

Que, a través del Oficio N° 0238-2016-DGA-UNCP presentado el 14 de julio 2016, el Director 
General de Administración, eleva el expediente al titular de la entidad para cumplir con el 
procedimiento, solicitado por la Oficina de bienes Patrimoniales; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú y a las atribuciones conferidas por las normas legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR la Baja de 01 Semoviente de la Granja Agropecuaria de Yauris, por causal de 
edad avanzada con cuadro de agresividad, de acuerdo al siguiente detalle: 

N° NOMBRE CÓDIGO CATEGORÍA SEXO RAZA ARETE 

01 JAN 18787970-0292 VACUNO MACHO HOLSTEIN 0037 

2° ENCARGAR ,a la Oficina General de Contaduría y Administración Financiera efectuar el 
registro contable por la baja del semoviente. 

3° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de 
Administración, a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comun 	limpiase 

44-.• 'Z' 	f,-1 	4,(A.b)10." 
I, 	•,  1112'.  é . ÓSULO LOZANO NÚÑE tr  cf) 	,. 	_., -- 

u.i, 51 	:71,4)„ r 	1  r- 
7.- O 	»t-  -' j- JECRETARIO GENERAL 
-i- ''' 	• 

. , 

' YlliANCPS°  

ISÉSIONAL VAS1QU CAICEDO AYRAS 

lz) 

kil:NceT QR 	RECTOR 

C.c. 	RectoradoNRAC/DGA/ OCl/Comité Gestión Patrimonial/ Oficina General de Contaduría y Adni. Fin./0ficina de Bienes Patrimoniales/ Oficina de Contabilidad/Unidad de Costos/Oficina 
de Tesorería/ YAURISI Archivo/ /ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128

